

Sopot, 24 października 2014r.  
EZ11-Ez5-2110/1/317-2-2/14

**Do wszystkich wykonawców**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Wykonanie robót budowlanych dot. układania światłowodów do podstacji trakcyjnych 110kV na linii E-65: PT Wyszyzny, PT Iłowo i PT Ząbrowo”,*

*nr sprawy: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia EZ11-Ez5-2110/1/317-2/14 (dalej SIWZ).*

W oparciu o Wewnętrzną Procedurę Zakupową, obowiązującą w PKP Energetyka S.A. zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, Zamawiający przekazuje treść zapytań z wyjaśnieniami:

**Pytanie 1**

§ 6 ust. 1 pkt 7) jest niespójny z § 14 ust. 3 - kto ponosi koszt sporządzenia geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej? Czy jest to Zamawiający, czy Wykonawca? Proszę o doprecyzowanie zapisów.

**Odpowiedź na pytanie 1**

Wytyczenie trasy oraz geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza należy do obowiązków Zamawiającego.

Do obowiązków Wykonawcy należy skompletowanie i przedstawienie Inspektorowi Nadzoru dokumentacji powykonawczej ze wszystkimi zmianami dokonanymi w toku wykonywania robót budowlanych.

**Pytanie 2**

§ 6 ust. 2 pkt 4) w przypadku wykorzystania materiałów innych niż zamieszczone w dokumentacji projektowej, Wykonawca musi sporządzić na własny koszt dokumentację wykonawczą.

Wnosimy o zmianę zapisów na następujące: „Zamawiający dopuszcza wykorzystanie przez Wykonawcę materiałów innych niż zamieszczone w dokumentacji projektowej o ile ich parametry techniczne będą porównywalne, nie gorszej jakości od projektowanych. W innym przypadku Wykonawca musi sporządzić na własny koszt dokumentację wykonawczą.”

### **Odpowiedź na pytanie 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### **Pytanie 3**

§ 6 ust. 2 pkt 16) Wykonawca na żądanie Zamawiającego ma przerwać roboty.

Wnosimy o dodanie zapisu: „W takim przypadku Wykonawca nie będzie ponosił kosztów związanych z wstrzymaniem robót a Zamawiający nie obciąży Wykonawcy za wynikłe z tego tytułu opóźnienia w wykonaniu całości prac objętych niniejszą Umową.”

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### **Pytanie 4**

§ 7 ust. 3 lit. f) koszt związane z wyłączeniem mediów pokrywa Wykonawca – O jakie media chodzi? Czy pod ziemią jest infrastruktura wod-kan, gaz itp.? Co oznacza zapis: „koszt związany z wyłączeniem”?

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający dokona zmiany w umowie polegającej na usunięciu § 7 ust. 3 lit. f).

### **Pytanie 5**

Zabezpieczenie NWK i UWiU należy wnieść w gotówce. Czy możliwe jest wniesienie zabezpieczeń NWK i UWiU w formie gwarancji bankowych?

### **Odpowiedź na pytanie 5**

Zamawiający nie dopuszcza innego wniesienia zabezpieczenia niż w gotówce.

### **Pytanie 6**

§10 ust. 1 kary umowne wysokie 0,5 % ceny za dany etap, poza tym liczone za opóźnienie tj. nawet wtedy gdy wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie.

Wnosimy o obniżenie wysokości kar do wartości 0,1% oraz o wyłączenie z zastosowania ich naliczania w sytuacji wstrzymania prac przez Zamawiającego na podstawie § 6 ust. 2 pkt 16) oraz o naliczanie kar wyłącznie w przypadku kwalifikowanej postaci opóźnienia tj. zwłoki.

### **Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

### **Pytanie 7**

§ 12 ust. 3 opóźnienie 3 (słownie: trzy) dniowe daje Zamawiającemu prawo do odstąpienia od umowy i wykonania zastępczego na koszt i ryzyko Wykonawcy.

Proponujemy zmianę zapisu: „Jeżeli w stosunku do terminów wskazanych w harmonogramie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy nastąpi opóźnienie ponad 7 dni w wykonaniu przedmiotu umowy, Zamawiający może przerwać wykonywanie robót przez wykonawcę i odstąpić od Umowy w części niewykonanej tj. ze skutkiem „ex nunc” lub zlecić realizację niewykonanych robót stronie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, w każdym przypadku po wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu uzasadnionego technologią robót lub ich skomplikowaniem, nie krótszego jednak niż 7 dni.”

### **Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający dokonuje zmiany polegającej na wydłużeniu liczby dni opóźnienia do 5 (pięciu).

### **Pytanie 8**

§ 14 ust. 7 Inspektor nadzoru może żądać pomiarów dodatkowych na koszt Wykonawcy jeżeli pomiary zasadnicze były nieprawidłowe –prosimy na końcu zdania pierwszego po przecinku dopisać „ jeżeli pomiary przeprowadzone przez Wykonawcę lub na jego zlecenie, wchodziły w zakres obowiązków umownych Wykonawcy i zostały wykonane nieprawidłowo”

### **Odpowiedź na pytanie 8**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu.

### **Pytanie 9**

§ 15 ODBIORY – brak terminów na usuwanie wad stwierdzonych przy odbiorze. Będą one wyznaczane w protokole. Prosimy po przecinku dopisać: „jednakże na usuwanie wad/usterek stwierdzonych wskazane przy odbiorze nie będą krótsze niż 7 dni.”

### **Odpowiedź na pytanie 9**

Zamawiający, ze względu na możliwość wystąpienia różnorodnych wad podtrzymuje zapis o wyznaczaniu terminu w protokole.

### **Pytanie 10**

Proszę o ujednoczenie zapisów. Istnieje niespójność pomiędzy zapisami karty gwarancyjnej pkt 7.5 gdzie terminy usunięcia wad i usterek są krótkie np. „natychmiast” albo wyznaczone w protokole, natomiast w umowie jest min. 14 dniowy termin (patrz. § 16 ust. 5).

### **Odpowiedź na pytanie 10**

Normalny termin usunięcia wad jest 14-dniowy. Zaistnieć jednak może sytuacja (np. związana z bezpieczeństwem ruchu pociągów), w której usunięcie wady musi nastąpić natychmiastowo. Z tego powodu w karcie gwarancyjnej wyróżniono dwie zasadnicze kategorie, w których dodatkowo doprecyzowano terminy ze względu na skutki ewentualnej wady.

Zamawiający zmienia zapis w umowie §16 ust. 5:

#### **Było:**

*Wady w przedmiocie Umowy ujawnione w okresie gwarancji Wykonawca jest zobowiązany usunąć w terminie 14 dni, chyba, że z powodów technologicznych wymagany będzie okres dłuższy, który zostanie ustalony z Zamawiającym. Usunięcie wad Wykonawca zgłasza do odbioru Zamawiającemu pisemnie.*

#### **Powinno być:**

*Ustala się poniższe terminy usunięcia wad :*

- a) jeśli wada uniemożliwia zgodne z obowiązującymi przepisami użytkowanie obiektu – natychmiast,*
- b) w pozostałych przypadkach w terminie uzgodnionym w protokole spisany przy udziale obu stron,*
- c) usunięcie wad powinno być stwierdzone protokolarnie.*

### **Pytanie 11**

Zadanie nr 1 GPZ Olechinek – PT Wyszyny;

Projekt wykonawczy swoim zakresem obejmuje odcinek od GPZ Olechinek do słupa linii napowietrznej nr 19 i dla tego odcinka jest zestawienie projektowanej instalacji kablowej – Tabela nr 3 w projekcie wykonawczym, jak również zestawienie długości poszczególnych odcinków sieci światłowodowej – Tabela 2 tego samego projektu.

Pytanie: Na podstawie jakiej dokumentacji w odpowiedzi na poprzednio zadane pytanie nr 2 opisana została strona przy PT Wyszyny?

Jaka jest ta dodatkowa długość linii światłowodowej od słupa do PT Wyszyny, czy też są przewidziane zasobniki? – dlaczego nie ma tego w zamieszczonej dokumentacji?

Są to dodatkowe koszty i powinno to być umieszczone w przedmiocie opracowania.

### **Odpowiedź na pytanie 11**

Na stację Wyszyny wchodzimy napowietrznie OPGW na bramkę i było to jasno opisane. Wykonawca nie układa światłowodu kablowego pomiędzy słupem a PT Wyszyny, gdy takiego nie ma. Prace na terenie podstacji (od bramki do budynku) tak jak w poprzedniej odpowiedzi. Na terenie podstacji Wyszyny proszę przyjąć ułożenie światłowodu w rurze HDPE ok 70 mb. Zakres wykonawcy jeżeli chodzi o teren podstacji PT Wyszyny zaczyna się na bramce liniowej, a kończy w budynku PT Wyszyny. Inny wykonawca doprowadza OPGW 1xASLH BB 2x24SMFAL3/A20SA 59/25-7.9 do bramki a resztę prac wykonuje oferent. Dostawa kabla światłowodowego od bramki do budynku jest też po stronie Zamawiającego.

### **Pytanie 12**

Zadanie nr 3 PT Ząbrowo – mufa rozgałęźna na słupie

W projekcie wykonawczym opisany jest sposób łączenia kabli światłowodowych, z którego wynika, iż w kablu projektowanym wykorzystanych zostanie 12 włókien.

Pytanie: Czy można zastosować kabel o liczbie 12 włókien i zakończyć go przetłacznicą w PT Ząbrowo o odpowiedniej do tego kabla pojemności?

Jeśli tak, to kto w takiej sytuacji kupuje kabel? (338m).

Jeżeli nie, to czy zostawiamy bez zmian i instalujemy kabel o pojemności 48J?

Czy w przypadku wykonania robót opisanych w odpowiedziach do zadanych pytań, a nie ujętych w dokumentacji projektowej, a co za tym idzie z wykorzystaniem materiałów nieopisanych w projekcie, mają zastosowanie zapisy:

„§ 6 ust. 2 pkt 4) w przypadku wykorzystania materiałów innych niż zamieszczone w dokumentacji projektowej, Wykonawca musi sporządzić na własny koszt dokumentację wykonawczą”?

### **Odpowiedź na pytanie 12**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kabla o liczbie 12 włókien.

Kabel dostarcza Zamawiający. Poza materiałami wykazanymi w dokumentacji oferent nie instaluje dodatkowych materiałów.

Jednocześnie informujemy, że w SIWZ wkraść się błąd dotyczący terminu składania ofert. Zamawiający zmienia SIWZ zgodnie z poniższym:

**Było:**

18 Miejsce, termin i sposób składania ofert

18.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:



PKP Energetyka S.A.  
Oddział w Warszawie - Usługi  
ul. Hoża 63/67  
00-681 Warszawa  
Zakład Północny  
ul. Jana z Kolna 29  
81-859 Sopot  
tel. +48 697 041 104  
fax +48 721 37 19  
a.milczynski@pkpenergetyka.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy  
XII Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000322634  
NIP 526-25-42-704  
REGON 017301607  
kapitał zakładowy 805 453 290,00  
(wpłacony w całości)  
www.pkpenergetyka.pl



PKP Energetyka S.A. Oddział w Warszawie Usługi - Zakład Północny,  
ul. Jana z Kolna 29, 81-859 Sopot, III piętro sekretariat  
w nieprzekraczalnym terminie:  
do dnia 15 października 2014r. do godz.: 11:00

...

Nie otwierać przed: 15 października 2014r. godz.: 12:00.

**Powinno być:**

18.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego:  
PKP Energetyka S.A. Oddział w Warszawie Usługi - Zakład Północny,  
ul. Jana z Kolna 29, 81-859 Sopot, III piętro sekretariat  
w nieprzekraczalnym terminie:  
do dnia 28 października 2014r. do godz.: 11:00

....

Nie otwierać przed: 28 października 2014r. godz.: 12:00.

Z poważaniem

Zastępca Dyrektora Zakładu

Zbigniew Chyliński